[xp.1108.170.16

111.1Pretensiones

• Primera Pretensión Principal: Se declare que el PROGRAMA cumpla con el
pago del reintegro de la valorización correspondiente al mes de junio de
2015, en lo que respecta al producto carne molida, por la suma de SI.
68,355.00 (Sesenta y ocho mil trescientos cincuenta y cinco con 00/100
Sales), monto retenido sin justificación legal, además con la condena de los
intereses devengados moratorias y compensatorios, desde el dia de su
incumplimiento, esto es julio de 2015.

• Pretensión Alternativa a la Primera Pretensión Principal: En mérito al
principio del equilibrio económico - financiero en la contratación, en caso se
desestime la primera pretensión, se solicita aprobar el reconocimiento e
indemnización por concepto de enriquecimiento sin causa, por la suma de SI.
68,355.00 (Sesenta y ocho mil trescientos cincuenta y cinco con 00/100
Soles), por productos que fueran entregados en su oportunidad y
consumidos por los beneficiarios del programa, por cuanto estos no han
generado daño alguno en los beneficiarios.

• Segunda Pretensión Principal: Se disponga el reconocimiento y pago de la

[...]

Determinar sJ'cqrresponde disponer que el Programa Nacional de
Alimentación Escolar Qali Warma (Comité de Compra La libertad 3 del
Pro rama Naclon ~de Alimentación Qali Warméf¡ cu pla con el pago del

que respecta al producto carne molida, por la suma de SI. 68, 355.00
(Sesenta y ocho mil trescientos cincuenta y cinco con 00/100 Soles), más
los intereses compensatorios y moratorios devengados, desde el día del
incumplimiento, en el mes de julio de 2015.

PRETENSiÓN ALTERNATIVA AL PRIMER PUNTO
CONTROVERTIDO: Determinar si corresponde que, en mérito al
Principio de Equilibrio Económico-Financiero en la contratación, se
disponga el reconocimiento e indemnización por concepto de
enriquecimiento sin causa, por la suma de SI. 68, 355.00 (Sesenta y
ocho mil trescientos cincuenta y cinco con 00/100 Soles), por productos
que fueron entregados en su oportunidad y consumidos por los
beneficiarios del programa, sin que estos hayan generado daño alguno
en los beneficiarios.

SEGUNDO PUNTO CONTROVERTIDO: Segunda Pretensión Principal:
Determinar si corresponde o no disponer el reconocimiento y pago de la

[...]

DECLARAR INFUNDADA la Primera Pretensión Principal de los
DEMANDADOS, en consecuencia, no corresponde pagar a su favor una
indemnización por daños y perjuicios, por la suma de SI. 10,000,00 (Diez mil con
00/100 Soles).

QUINTO: FIJAR los honorarios del Tribunal Arbitral en la cantidad de 5/. 13,472.82
(Trece mil cuatrocientos setenta y dos con 82/100 Soles) incluidos los impuestos, y
los gastos administrativos del Centro en la cantidad de SI. 4,500.00 (Cinco mil
setecientos ochenta y dos con 00/100 Soles) más el Impuesto General a las Ventas,
montos que fueron pagados en proporciones iguales por las partes, sobre la base de